



## **بازدید فرماندار کلانشهر تبریز و هیئت همراه از روند احداث پروژه مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب تبریز**

دکتر مهدوی فرماندار کلانشهر تبریز در راس هیئتی با حضور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان از روند احداث پروژه مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب تبریز بازدید کرد.

**به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی:** مهندس ایمانو مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان در جلسه بازدید از احداث مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز ضمن خیرمقدم گویی و تشکر و قدردانی از حضور فرماندار و هیئت همراه در تصفیه خانه فاضلاب تبریز گزارش کوتاهی از عملکرد و فعالیت های این شرکت در خصوص نحوه اجرا و احداث مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب کلان شهر تبریز را تشریح نمود .

مهندس ایمانو مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان در این بازدید گفت : احداث مدول دوم تصفیه خانه بزرگ فاضلاب تبریز از سال 95 با قراردادی به مبلغ 182 میلیارد تومان در دو فاز مایع و لجن آغاز شد که سویل بخش مایع و بیش از نود درصد پیشرفت فیزیکی دارد. درحال حاضر پروژه در فرآیند تصفیه فاضلاب مدول دوم تصفیه خانه از نوع STEP FEED بوده که این نوع فرایند از نوع فرآیندهای حذف مواد آلی با قابلیت حذف ازت و فسفر بوده و با توجه به مرحله ای بودن سیستم توزیع فاضلاب در واحد بیولوژیکی، یکی از پیشرفته ترین و کارآمدترین فرایندهای به روز تصفیه فاضلاب شهری می باشد.

وی ادامه داد جمعیت تحت پوشش این طرح یک میلیون نفر و ظرفیت تصفیه خانه نیز ۲۰۷۰۰۰ متر مکعب در شبانه روز می باشد. مهندس ایمانو با اشاره به هزینه های انجام شده و محل اعتبارات طرح و نحوه اجرای پروژه براساس برنامه زمان بندی شده ابراز امیدواری نمودند که بخش مایع مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب کلان شهر تبریز در تیرماه سال جاری افتتاح گردد .

وی ادامه داد: با توجه به اهداف مهم طرح احداث مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب کلان شهر تبریز که استفاده از پساب تولیدی به عنوان تأمین کننده عمده آب مورد نیاز دریاچه ارومیه می باشد با تکمیل و بهره برداری فاز دو بالغ بر 75 میلیون مترمکعب در ساعت پساب تصفیه شده به دریاچه ارومیه انتقال یابد .

فرماندار تبریز در بازدیدی که از روند اجرای پروژه داشتند اظهار نمودند این پروژه بزرگ ترین تصفیه خانه فاضلاب کشور می باشد که امروزه در سطح شهر تبریز درحال احداث می باشد. خدا را شاکر هستیم که روند اجرای پروژه به سرعت در حال انجام بوده و با تأمین اعتباری که مدنظر بوده و با تزریق شصت میلیارد تومان ان شاءالله شاهد افتتاح و بهره برداری این پروژه تا پایان تیرماه خواهیم بود.

وی ادامه داد خوشبختانه در سطح شهر تبریز 87 درصد مناطق از شبکه فاضلاب بهره مند گردیده اند که با تکمیل این پروژه به صورت غیرمستقیم اثر گذار خواهد بود و اگر بتوانیم پساب را به واحدهای بزرگ تولیدی برسانیم از قبیل آبی که به آن ها تخصیص داده می شود می توانیم استفاده این واحدها از آب شرب را کاهش دهیم. فرماندار تبریز در خصوص بارش های اخیر و کاهش بارندگی گفت :

امسال براساس اعلام سامانه های هواشناسی با کاهش پنجاه درصدی نزولات آسمانی مواجه هستیم که در این جا از مردم عزیز و فهیم کلان شهر تبریز می خواهیم که با رعایت الگوی مصرف آب و صرفه جویی کاری کنیم که این کمبود آب و بارش را امسال پشت سر بگذاریم .